req; flagellat. ¶ Dura res prostrans et stupenda. dividentibus furib; qui rapuerant. sanctus deitanus in se verbera receperisset apparuit. hec vel similia verba dicens. Cur tam dire pro nobis flagellat sum. cur tam crudeliter verberat? cur tormenta tot passus. Ecce quo corpus meum linet. Ecce qualiter effusio sanguinis rubet. Id ergo citius. et cuncta reddite quod tuleritis. Elio quoniam omnipotens in nos ira defuerit. ita ut scelus vestrum in mediis publicet et quilibet vestrum suspendit patiat. Ad quem illi. Quis es tu quod nobis talia loqueris. Et ille. Ego sum nolus seruus Iesu Christi quez iudeus ille pro rebus suis quae multissimam crudeliter flagellauit. Territi illi ad iudeum veniunt. miraculus referunt. ab eo quod imaginis fecerit audiunt. cuncta reddunt. Sicque et latrones ad viam redeunt rectitudinis. et iudeus fidet amplexitur salvatoris. ¶ Vir quidam pro amore filii sui invenerat festum sancti nicolai annuatim soleniter celebrabat. Quodam igitur vice pater pueri coniunctum preparauit. et multos clericos invitauit. Vicit autem dyabolus ad ianuam in habitu peregrini. petens elemosinam sibi dari. Et iubet quantum pater filio ut det elemosinam peregrino. Id operat puer sed peregrinus non inueniens insequitur abeuntem. Cunqz ad quoddam copitum pervenisset apprehendens dyabolus puerum eum strangulauit. Quod audies pater vehementer ingemuit. corpus tulit. in tabernaculo cauit. Cepitque per dolorem clamare et dicere. Fili dilectissime quomodo est tibi. Sancte nolite beccine est merces honoris quem vobis tamquam exhibui. Et cum hec et similia pater diceret. statim puer quasi dormito euigilans oculos aperuit et surrexit. ¶ Vir quidam nolitus rogauit beatum nolitum ut sibi filium a domino impetraret. promittens se filium ad ecclesiam eius ducturum et cypbum aureum oblatum. Filius ergo nascitur et ad eatem perducitur. et cypbum fieri iubetur. Qui dum sibi valde placeret. suis eis adaptauit usibus. et aliud eque valentem fieri precepit. Haui ganibus itaque ad ecclesiam sancti nolitai. iubet patrem filio ut in illo cypbo quem primo fieri fecit aqua sibi afferret. Id uer auctum vellet.

# De sancta Lucia.

aqua baurire cu[m] cypbo i[m] mare cecidit. et statim disparuit. Pater at amare flens nibilo min[us] votu[m] suu[m] p[re]fecit. Venies i[te]r ad altare sancti nicolai cu[m] obtulisset secundu[m] cypbu[m]. tanq[ue] p[re]iectu[m] cecidit de altari. Cu[m] at eum eleuasset et sup altare iteru[m] posuisset. rursus de altari longi[us] p[re]iectu[m]. Mirantib[us] omnib[us] ad tam grande spectaculu[m]. ecce puer sanus et incolu[m]is aduenit. pmu[m] cypbu[m] in suis gestans manib[us]. Marrauit q[ui] cora[m] omnib[us] q[uod] q[ui] in mare cecidit statim b[ea]tus nicola[m] a[ss]uuit et eum illesu[m] seruauit. Hicq[ue] pater ei[us] letus effectus viru[m] cypbu[m] br[on]e nicolao obtulit. Quidam vir diu[er]es meritis beati nicolai filiu[m] habuit. quem adeodat[u]m vocauit. Hic sc[ri]to dei capella in domo sua p[ro]struens omni anno festu[m] eius soleniter celebrauit. Erat at locu[m] ille situ[m] iuxta terraz ab agrenoz. Adeodat[u] ergo quodam vice ab agrenis capit[ur] et in servitute regis eorum deputat. Sequenti anno d[omi]ni festu[m] sancti nicolai pater ei[us] deuote celebraret. et puer cypbu[m] preciosu[m] tenes regi assisteret. recolit suu[m] captio[n]em. parentu[m] dolore. et gaudiu[m] quod in domo sua ea die siebat. cepitq[ue] altius suspirare. Quoru[m] suspirioru[m] causa; d[omi]ni rex minis extorisset ait rex. quicquid tu[m] nicola[m] agattu b[ea]t[er] nobiscum manebis. et subito facto vento vebementi tota[q[ue]] domu[m] cōcūtiente puer cu[m] cypbo rapit et a[n]i fore ecclie ubi paretes agebat solenia collocaet. et magnu[m] gaudiu[m] omnib[us] generat. Aliibi tamen legit q[uod] p[re]dictus iuuenis fuit de normandia q[uod] ultra mare p[ro]ges a soldano capit. et a[n]i eum lepe verberat. Qui d[omi]ni i festo sc[ri]ti nicolai verberaret. et i carcere inclusu[m] fleret. et p[ro] sua liberat[i]o[n]e. et p[ro]leticia quam tu[m] habere consueverat paretes. subito obdormiuit. et eum gilas in capella patris sui se inuenit.